UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số 1288/STC-TTra                  Trà Vinh, ngày 23 tháng  5  năm 2022

V/v nhắc báo cáo công tác

THTK, CLP 6 tháng đầu năm 2022

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty TNHH MTV: Xổ số kiến thiết; Quản lý

khai thác công trình thủy lợi.

Căn cứ Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh về

việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2022;

Thực hiện Công văn số 1502/UBND-THNV ngày 18/4/2022 của UBND tỉnh

Trà Vinh về việc chuẩn bị báo cáo phục vụ kỳ họp giữa năm 2022-HĐND tỉnh

(khóa X). Theo đó, UBND tỉnh giao Sở Tài chính báo cáo công tác thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí năm 2021 và 6 tháng đầu năm 2022.

Ngày 20/04/2022, Sở Tài chính đã ban hành Công văn số 1040/STC-TTra,  gửi

các Sở, Ban ngành, Đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố (gọi tắt là

cơ quan, đơn vị, địa phương) và 02 Công ty TNHH MTV về báo cáo công tác

THTK, CLP 6 tháng đầu năm 2022. Thời hạn gửi báo cáo về Sở Tài chính trước ngày

20/5/2022. Tuy nhiên, đến nay còn nhiều cơ quan, đơn vị, địa phương và 02 Công ty

TNHH MTV chưa nghiêm túc thực hiện báo cáo (đính kèm danh sách).

Nhằm đảm bảo thông tin, số liệu đầy đủ để Sở Tài chính kịp thời tổng hợp kết

quả công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trình UBND tỉnh báo cáo HĐND

tỉnh phục vụ kỳ họp giữa năm 2022-HĐND tỉnh (khóa X). Sở Tài chính đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương và Công ty TNHH MTV khẩn trương thực hiện báo cáo

công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2022 gửi về Sở Tài

chính (thông qua Thanh tra Sở) trước ngày 25/5/2022.

Rất mong quý cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở Tài chính;

- Trang TTĐT Sở TC;

- Lưu: VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

 Tiêu Thanh Tân

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ

(kèm theo Công văn số 1288/STC-TTra  ngày  23  tháng 5 năm 2022)

STT

Đơn vị
Ghi chú

A Đơn vị đã gửi báo cáo (32/67)

I Sở ban ngành tỉnh (27/56)

1 Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh

2 Văn phòng Đoàn ĐB Quốc hội

3 Văn phòng Tỉnh ủy

4 Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Trà Vinh

5 Sở Giao thông Vận tải tỉnh Trà Vinh

6 Sở Tài chính Trà Vinh

7 Sở Tư pháp tỉnh Trà Vinh

8 Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tỉnh Trà Vinh

9 Sở Lao động TBXH tỉnh Trà Vinh

10 Sở Xây dựng

11 Sở Y tế tỉnh Trà Vinh

12 Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Trà Vinh

13 Sở Nội vụ

14 Thanh tra tỉnh Trà Vinh

15 Ban Dân tộc tỉnh Tà Vinh

16 Ban Dân vận

17 Ban Tuyên giáo

18 Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy

19 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Trà Vinh

20 Ban An toàn giao thông tỉnh Trà Vinh

21 Báo Trà Vinh

22 Hội Khuyến học tỉnh Trà Vinh

23 Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh

24 Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Trà Vinh

25 BQL Dự án ĐTXD các công trình Dân dụng và Công nghiệp

26 BQL Dự án ĐTXD các công trình Nông nghiệp và PTNT

27 Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh Môi trường nông thôn

II Các huyện, thị xã, thành phố (5/9)

1 UBND huyện Tiểu Cần

2 UBND huyện Trà Cú

3 UBND Thị xã Duyên Hải

4 UBND huyện Cầu Kè

5 UBND huyện Càng Long

B Đơn vị chưa thực hiện đã gửi báo cáo (35/67)

I Các Sở, Ban ngành, Đòan thể (29/56)

1 VP Hội đồng Nhân dân tỉnh

2 Sở Công thương tỉnh Trà Vinh

3 Sở Kế hoạch và Đầu tư

4 Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Trà Vinh

5 Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh

6 Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Trà Vinh

7 Đảng ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp

8 Ban Nội chính tỉnh

9 Ban Tổ chức Tỉnh ủy

10 Ban Đại diện Hội người cao tuổi tỉnh Trà Vinh

11 Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

12 Tỉnh Đoàn thanh niên

13 Ban QLDA Đầu tư Xây dựng các công trình giao thông

14 Trường Đại học Trà Vinh

15 Trường Chính trị tỉnh Trà Vinh

16 Bệnh viện Quân - Dân y

17 Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh

18 Dự án AMD

19 Liên Hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh

20 Liên Hiệp các Hội khoa học và Kỹ thuật tỉnh

21 Liên Minh HTX tỉnh Trà Vinh

22 Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Trà Vinh

23 Hội Luật gia tỉnh Trà Vinh

24 Hội Nông dân tỉnh Trà Vinh

25 Hội Đông y tỉnh Trà Vinh

26 Hội Chữ Thập Đỏ tỉnh Trà Vinh

27 Hội Cựu chiến binh

28 Trường Cao đẳng Y tế

29 Trường Cao đẳng nghề tỉnh Trà Vinh

II Các huyện, thị xã, thành phố (4/9)

1 UBND huyện Cầu Ngang

2 UBND huyện Duyên Hải

3 UBND Châu Thành

4 UBND TP Trà Vinh

III Công ty TNHH MTV (2/2)

1 Cty TNHH MTV Xổ số kiến thiết tỉnh Trà Vinh

2 Cty TNHH MTV Quản lý khai thác Công tình Thủy lợi Trà Vinh

		2022-05-23T09:35:43+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh - Phone: 0294.3850853 - Email: ckstravinh@travinh.gov.vn
	2022-05-23T09:50:05+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!